duodecima ⁽¹⁾. Et ideo in Dei nomine nos Andrea et Aimo germanis ^(c)
 5 filii quondam Iohanni Lupici de Sancto Dalmacii pro cartula prestatie ^(d)
 adque infiteo|techarie iuris nomine concedimus vobis Dominicus filio ^(b)
 quondam Leoperti de Crespe|lano et Dominicia iugalibus filia quon-
 dam Iohanni seo in filii et in filie et i nepotibus et i ne|ptis vestre et i
 10 neptis qui de filii et de filie et de nepotibus vestri de legitimo matr[imo]-
 nio nunc nati vel procreati fuerint usque in tercia generacione et mihi
 qui supra, D[omini]|co viro meo eidem Dominicia iugalibus conseciente
 et subtus ^(e) confirmante, tantu|modo ad habendum, idest silva pecia
 una cum gerbis ac stallareis rebus iuris | nostris qui supra Andrea et
 15 Aimo qui treiacet in loco Sancto Dalmacii ⁽²⁾. Coerit ei adfine ad
 suprascripta | silva da trex lateribus fratris ^(f) consortis, da sera fossa
 vel si quis alie sunt coeren|tes... ^(g) silva ipsa cum area in qua estant
 infra ipse coerencie per mensura | iusta a perticas legitimas de pedes
 duodecim mensurata per lato ^(h) perticas duo|decim ⁽ⁱ⁾ per longo ^(k)
 20 similiter perticas quaranta et octo ^(l) ut supra disit|mus nos ^(m) qui
 supra Andrea et Aimo germanis ^(c) per cartula precarie adque infiteote-
 charie | iuris nomine concedimus vobis qui supra Dominico et Dominicia
 iugalibus seo de filii et de filie et | de nepotibus et ineptis vestre sicut
 superius ⁽ⁿ⁾ legitur usque in tercia generacione quan|doque Dominus pla-
 cuerit ipsa suprascripta silva qualiter superius ^(o) per coerencie et men-
 25 sura legitur cum superio|re et subteriore seo cum fine et accessionibus
 suarum in integrum tantummodo ad habendum | fruendum cultandi me-
 lionadi quatenus perfaciant nan ^(p) depereant nullo modo non a|beatis
 totestate ^(q) licencia vendendi neque donandi neque malis hominibus
 transferendi nisi iusta lex, set abeatis in minoribus personeis libello
 30 faciendum. Et post | aut ^(r) dicessi eorum qui supra Dominici et Do-
 minicia iugalibus seo de filii et de filie et de ne|potibus et de neptis
 vestre sicut superius ⁽ⁿ⁾ legitur usque in tercia generacione de iam dicta
 silva | qualiter superius ⁽ⁿ⁾ mensuratis legitur, cultatis restauratis melio-
 35 ratisque fuerint in integrum | revertat ad nos qui supra Andrei et Ai-
 moni germanis ^(c) vel suorum heredes ^(r) cuius est proprie|tas. Et pro
 omnibus suprascripta silva cum area in qua estant seo pro omne fru-
 gum tere que exin|de Dominus dederit ad ficta pensione dare adque
 persolvere debeatis per unocoque | anno de mense marcio nomine in
 argentum denarios ^(s) veneticorum quatuor boni et ^(t) expendibiles qua-
 40 liter pro tempore currit dati et consignati esse debeant dein|ceps per
 omne constituto per se eorum qui supra Dominici et Dominicia iuga-

libus seo de filii | et de filie et de nepotibus et de neptis vestris sicut
 supra ^(u) legitur usque in tercia genera|cione eorum qui supra Andrea
 et Aimo germanis ^(c) vel suorum heredes ^(r) a casa abitacionis nostre. |
 45 Pena vero inter nos posuimus ^(v) ut quis ex ipsis ^(w) vel suorum
 heredes ^(r) se de hanc convenien|cie precarie removere quesierin et
 non permanserint in ea omnia qualiter superius ^(m) legitur, | ut com-
 ponad illa pars qui non oservaverint a parte fidem servanti pena [no]-
 mine in argentum denarios ^(x) bonos solidos ^(y) viginti, et post pena
 50 soluta os precari|e finita precio solidos ^(z) sedecim dando precarie
 renoventur, hos infiteossin sicut | superius ^(m) legitur in sua maneat
 firmitate, quia sic inter nobis convenit. Unde due precarie uno tinore
 scripte sunt. Actum ^(aa).

Signo †† manibus Dominici et Domicicie iugalibus qui hos i[n]-
 55 fiteossin ut supra fieri rogaverunt et eorum qui supra Do[mi]nici
 viro eidem Domicicie qui omnia ut supra [con]sens[it et | e]orum re-
 lecta est.

Signo †††† manibus Fredulfi filii ^(b) quondam Ingelberti de
 Sancti ^(bb) | seo et Andrei filii ^(b) Johannis Elveredi seo Johannis,
 60 [fi]l[i] ^(b) quondam Dominici de Sociori adque Dominici filii ^(b)
 quondam Leoni[s | at]que Petri Vuasco filii ^(b) quondam Johannes
 de ^(cc) testis

✠ Johannes notarius scripsi post roborata | complevi et dedi.

(a) imperato senza segno abbreviativo. (b) fil. (c) gers. (d) p.tarie. (e) subt. (f) frs. (g) [4]. (h) le lettere m, s, u di mensurata e le intere parole per lato appaiono ripassate con inchiostro diverso, ora assai scolorito. (i) l'intera parola è scritta con lo stesso inchiostro di cui sopra, sembra da mano diversa. La prima d si è attenuata mediante correzione da u che era scritta con lo stesso inchiostro del rimanente testo. (k) corretto su per lato dalla mano e con l'inchiostro di cui alle note precedenti. (l) quaranta et octo su rasura, della mano e dell'inchiostro c. s. (m) nos con segno abbreviativo sopra o. (n) sup. (o) sic, con segno d'abbreviazione sulla seconda n. (p) sic per potestate. (q) probabilmente per autem. (r) hirs. (s) densas. (t) segue un segno che potrebbe interpretarsi aq. (u) sup. (v) m corretto da p. (w) ips. (x) dens. (y) solda. (z) selida. (aa) segue spazio vuoto sin alla fine della riga. Le righe seguenti sono tutte della stessa mano e dello stesso inchiostro di cui alle note (h), (i), (k). (bb) [5] Dalmacio Gualandi. (cc) l'inchiostro quasi del tutto scolorito non permette una lettura certa. Mi è sembrato di poter identificare con sicurezza le seguenti lettere: aqua...da.